- 1 -

关于征集信息化应用场景典型案例的通知

各县(市、区)党委网信办，市各派出机构党工委网信工作部

门，市直有关部门，各有关单位:

为加快我市信息化发展水平，夯实数字唐山建设基础，

市委网信办拟持续推进信息化应用场景培育工作，现面向全

市政府部门、事业单位、各类学校、科研机构、社会组织、

企业平台等，征集一批信息化应用场景典型案例，交流分享

创新做法，促进经验互通互鉴，发挥示范引领作用，促进提

升信息化应用整体水平。现就有关事项通知如下：

一、征集时间

2023 年 4 月 1 日至 4 月 25 日

二、征集方向

2023 年信息化应用场景典型案例，征集类型包括但不限

于：

（一）信息化生活类应用场景。培育信息化生活新应用

新场景、提高各类信息化生活技能、便捷信息化生活参与的

优秀实践。

（二）信息化工作类应用场景。提升劳动者信息化工作

能力和竞争力、利用信息技术和工具赋能就业创业的优秀实

践。

中共唐山市委网络安全和信息化委员会办公室

- 2 -

（三）信息化学习类应用场景。丰富优质信息化教育和

培训资源供给、推动信息化资源开放共享、提供信息化学习

和培训等服务的优秀实践。

（四）信息化创新类应用场景。激发信息化创新创造活

力、提高信息化科研能力、助力高水平信息化人才队伍建设

的优秀实践。

（五）其他类。其他信息化应用场景典型案例的优秀实

践。

三、报送要求

（一）申报案例应为信息化应用场景较为典型的案例，

具有良好的示范性、创新性、可复制推广性等。

（二）申报案例符合我国相关法规、政策、标准和知识

产权规定，不涉及国家秘密、商业秘密等内容，可向社会公

开。

（三）案例征集采取自主申报方式，请有关行业主管部

门积极动员本系统相关机构申报，各地网信、教育、工信、

人社等部门积极动员本地相关机构申报。

（四）申报材料应客观真实、主题明确、逻辑清晰、佐

证充分，材料过大应适当压缩。

（五）请报送单位认真填写《信息化应用场景典型案例

申报表》（见附件），并将 PDF 盖章扫描版和 Word 文字版申

报表发送至邮箱 tswxbxxhc@163.com，按照“案例名称-单位

名称”方式命名，并提供联系人及联系方式。

mailto:（五）请报送单位认真填写《提升全民数字素养与技能优秀案例申报表》（见附件），并将PDF盖章扫描版和Word文字版申报表发送至邮箱szsy@cfis.cn，按照
mailto:（五）请报送单位认真填写《提升全民数字素养与技能优秀案例申报表》（见附件），并将PDF盖章扫描版和Word文字版申报表发送至邮箱szsy@cfis.cn，按照
mailto:（五）请报送单位认真填写《提升全民数字素养与技能优秀案例申报表》（见附件），并将PDF盖章扫描版和Word文字版申报表发送至邮箱szsy@cfis.cn，按照
mailto:（五）请报送单位认真填写《提升全民数字素养与技能优秀案例申报表》（见附件），并将PDF盖章扫描版和Word文字版申报表发送至邮箱szsy@cfis.cn，按照

- 3 -

（六）本次征集优秀案例，市委网信办将组织评选，择

优在网信唐山进行展播，并向上级网信办进行报送。

四、联系人及方式

联系人：孙新宇 联系电话：2978028

联系邮箱：tswxbxxhc@163.com

附件：信息化应用场景典型案例申报表

中共唐山市委网络安全和信息化

委员会办公室

2023 年 3 月 30 日

- 4 -

附件

信息化应用场景典型案例

申报表

案例名称：

申报单位： （加盖公章）

填报时间： 2023 年 月 日

5

填 写 说 明

一、申报材料应客观、真实，不涉及国家秘密、商业秘密等，

无知识产权纠纷，申报主体对所提交申报材料的真实性负责。

二、填写格式说明：正文字体为仿宋，字号为小四，行距为

20 磅，一级标题为黑体小四，二级标题为楷体小四，三级标题

为仿宋小四加粗。

三、案例概述凝练简洁，原则上控制在 1000 字以内，可另

附材料说明。

四、案例可附视频、图片等资料，请以附件形式提交。

6

一、基本信息

单位名称

通讯地址 邮 编

法定代表人

统一社会

信用代码

联系人 联系电话

传 真 电子邮箱

二、申报案例类型（单选）

¨信息化生活类 ¨信息化工作类

¨信息化学习类 ¨信息化创新类

¨其他类

三、案例名称

四、案例概述（不超过 1000 字）

1. 案例背景

2. 实施目标

7

3. 做法经验

4. 成效亮点

五、承诺声明

本申报表所有内容真实、完整、有效，不涉及国家秘密、商业秘密等内容，

无知识产权纠纷，可向社会公开。

报送单位（盖章）

年 月 日